

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1920 kl. 1/4 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 6,
i anledning av väckt motion angående skrivelse till Konun-
gen med begäran om utfärdande av instruktion för för-
svarskommissionen i vissa angivna syften.*

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 31, har herr *Reuter-skiöld* hemställt, »att riksdagen, med överlämnande av här bifogade utkast, ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utfärdande av sådan instruktion för försvarskommissionen, att denna *dels* omedelbart och oberoende av folkförbundsfrågorna går i författning om utredande ej mindre av här antydda spörsmål, än även av andra liknande frågor, som kunna sammanhänga med en *effektiv reorganisation* av här och flotta med starkt begränsad övningstid i fred för de värnpliktige, fullständigad värnpliktsutbildning vid krig, fredsstyrkan byggd på principen om yrkesarmé, fast befälskår och en stark alltid färdig flotta, *dels* samtidigt inriktar sitt arbete på framläggande inom närmaste tid av positiva förslag till grunder för en ny härordning.»

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisas till motionen.

I motiveringen till ifrågavarande motion framhåller motionären, bland annat, att det enligt hans mening är en angelägenhet av största vikt, att snarast möjligt positiva förslag för reorganisation av vårt försvarsväsende utarbetas, och anser motionären, att vid sådant förhållande riksdagen bör i skrivelse till Kungl. Maj:t framlägga önskemål och riktlinjer för en ny försvarsorganisation samt anhålla om utfärdandet av instruktion för försvarskommissionen i det av motionären angivna syftet.

Utskottet.

Da emellertid det åt försvarskommissionen givna uppdraget omfattar, förutom annat, frågan om en revision av Sveriges försvarsväsende samt det enligt utskottets mening näppeligen lärer vara lämpligt eller ens möjligt för riksdagen att i denna frågas nuvarande läge framlägga bestämt formulerade önskemål eller riktlinjer beträffande försvarets organisation, anser sig utskottet icke kunna tillstyrka den av motionären föreslagna skrivelsen till Kungl. Maj:t. Utskottet finner sig emellertid övertygat om, att de av motionären framlagda, i mångt och mycket säkerligen beaktansvärda synpunkterna, i den mån de finnas innefatta fruktbarande uppslag, ändock under utredningsarbetet bliva föremål för allsidig utredning och prövning. Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1920.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *Borell, Sandegård, friherre Barnekow, Carl Johansson, Jespersen, Grevesmühl* och *Lind*.
